
 

OBOROVÁ RADA 14. září 2018 

zápis veřejný 

 
Přítomni: prof. Kučera (pověřen vedením zasedání OR), prof. Hliněný, prof. Koča,  

                prof. Matyáš, prof. Sekanina, prof. Zezula, prof. Zlatuška 

 

 

 

Program: 

1) Seznámení s hodnocením studentů oborovými komisemi 

2) Stipendia 

3) Žádosti studentů 

4) Nový konzultant, školitel  

5) Návrhy oponentů tezí a komisí pro SDZ (14. - 18. 1. 2019) 

6) Návrh na Cenu děkana 

7) Různé 

 

 

Ad 1) Seznámení s hodnocením studentů oborovými komisemi 

 

Seznamy projednávaných studentů viz příloha a zápis ze zasedání OK 7. 9. 2018. Zasedání 

obou komisí vedl prof. Matyska. Každá komise hodnotila zvlášť svůj okruh studentů.  

Komise shledaly téměř všechna hodnocení, semestrální plány, i plány celého studia v případě 

nově nastupujících studentů, v pořádku a schválily je. Připomínky jsou ke studentům: 

 

IN 

Jména viz neveřejný zápis  – OK doporučuje, aby si studenti zapsali na 5. semestr předmět 

                                              DTEDI, OR v rámci hodnocení studentů požaduje, aby si studenti  

                                              zapsali předmět DTEDI na semestr podzim 2018  

Jméno viz neveřejný zápis  – plán celého studia, který OR v červnu 2018 shledala  

                                               nedostatečným, byl doplněn a je v pořádku 

PST 

Jméno viz neveřejný zápis  – OK doporučuje, aby si student zapsal na 5. semestr předmět  

                                              DTEDI, OR v rámci hodnocení studentů požaduje, aby si student  

                                              zapsal předmět DTEDI na semestr podzim 2018  

 Jméno viz neveřejný zápis  – nutné zaměřit se na publikační činnost (se studentem si promluví  

                                               prof. Matyáš) 

Jméno viz neveřejný zápis  – se studentem je potřeba vyjasnit reklasifikaci publikací,  

                                               v semestrálním plánu chybí příslib nějakého výsledku (alespoň  

                                               konferenčního), zkonkrétnit plán (vysvětlí prof. Matyska) 

Jméno viz neveřejný zápis  – nedostatečná publikační činnost (se studentem si promluví  

                                               školitel prof. Matyska) 

 

OR diskutovala požadavek zvát studenty na jednání OR při neplnění jejího doporučení i přes 

výstrahu (nejdříve výstraha, po semestru kontrola, a v případě neplnění, pozvánka na jednání 

OR). Momentálně se týká výše zmíněných studentů. 

OK si určí, kdo z akademiků se studentem v případě výstrahy promluví, Odd. výzkumu, 

vývoje a phd studia zkontroluje, zda se tak stalo. 

 

Hodnocení i plány celého studia OR všem kontrolovaným studentům schválila, s výjimkou: 

Jméno viz neveřejný zápis  – OR i OK navrhuje studium ukončit, více viz bod 3) 



 

Ad 2) Stipendia 

 

a)  OR schválila pro studenty prezenční formy 1. – 4. roč. (s nástupem do phd studia od podzimu) 

stipendium ve výši 12.000,- Kč měsíčně od září 2018 do konce srpna 2019. 

 

 

b) Stipendia pro studenty 9., 10. semestru dle čl. 4, Stip. programy FI MU 
https://is.muni.cz/auth/do/fi/uredni_deska/predpisy/smernice/Smernice_dekana_stipendijni_programy_2018.pdf 

7 000,- Kč měsíčně po dobu jednoho semestru, tj. od září 2018 do 28. 2. 2019.  

OK doporučují OR vyhovět následujícím studentům pro 9. sem.: 

Jména viz neveřejný zápis   

 

Jména viz neveřejný zápis  – oborové komise silně doporučují studentům  

stipendium přidělit ve výši odpovídající 6 x 7.000,- Kč, ale dle jiného stipendijního programu  

než dle čl. 4, Stip. programy FI MU, protože studenti předpokládají odevzdání disertace až  

v 11. semestru phd studia 

 

OR souhlasí s přidělením stipendia dle čl. 4 všem výše zmíněným studentům (vč. Jména viz 

neveřejný zápis  ) 

 

Obě OK současně diskutovaly aktuální znění čl. 4 Stipendijních programů FI MU a doporučují 

OR zvážit podmínku přidělení stipendia na 9. a 10. semestr studia. Namísto dosavadního 

fakticky nekontrolovatelného příslibu odevzdání disertační práce do konce 10. semestru 

podmínit přidělení stipendia kvalitními, zejména publikačními výsledky. 

 

Návrhy OR na změny v čl. 4  

- OR doporučuje text v odst. 1, změnit na „… je reálný předpoklad, že studium úspěšně 

dokončí.“ (vynechat současné znění „v průběhu 1 roku dokončí“). 

- OR současně doporučuje, aby zůstala v platnosti současná praxe a podle ní se změnil i text 

v odst. 5, kdy si žádost o stipendium podává student a ne školitel  

 

 

c)  Stipendia dle čl. 13,  Stip. programy FI MU 
https://is.muni.cz/auth/do/fi/uredni_deska/predpisy/smernice/Smernice_dekana_stipendijni_programy_2018.pdf 

na podporu atraktivity doktorského studia (tabulka - prof. Hliněný, dr. Šmerk) 

O výjimečné přidělení tohoto stipendia pro studenty dle odst. 6, čl. 13, žádají tito 

školitelé/studenti: 

doc. Čeleda – Jméno viz neveřejný zápis  (3. sem.) – OR souhlasí 

prof. Brim – Jméno viz neveřejný zápis  (9. sem) – OR souhlasí 

doc. Strejček – Jméno viz neveřejný zápis  (9. sem.) – OR souhlasí 

prof. Zezula – Jméno viz neveřejný zápis  (9. sem.) – OR souhlasí 

                    – Jméno viz neveřejný zápis  (9. sem.)  – OR nesouhlasí 

 

OR při posuzování těchto žádostí od 9. semestru přihlíží k minimální hranici buďto jednoho 

článku v kvalitním impaktovaném časopise nebo dvěma konferencím v CORE rank A. 

 

OR současně doporučuje, aby se změnil i text v odst. 6, kdy si žádost o stipendium má 

podávat student a ne školitel  

 

 

 

 

 

https://is.muni.cz/auth/do/fi/uredni_deska/predpisy/smernice/Smernice_dekana_stipendijni_programy_2018.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/fi/uredni_deska/predpisy/smernice/Smernice_dekana_stipendijni_programy_2018.pdf


Ad 3) Žádosti studentů 

 

IN  

- Jméno viz neveřejný zápis  – nově zapsaný do 1. sem., školitel doc. Pelánek 

                                              – žádá o povolení odložení zápisu povinných předmětů DUVOD,  

                                              DACSE na 2. sem., protože je až do konce října na zahraniční stáži 

                                              v Google, Zurich 

OK doporučila žádosti vyhovět. OR bere na vědomí a žádost schvaluje. 

 

 

- Jméno viz neveřejný zápis  – přechází do 4. sem., školitel prof. Kozubek 

                                              – žádá o změnu školitele na doc. Svobodu (dosud její konzultant) 

OK doporučila žádosti vyhovět. OR bere na vědomí a žádost schvaluje. 

 

 

- Jméno viz neveřejný zápis  – přechází do 2. sem., školitel doc. Strejček 

                                              – žádá o změnu školitele na doc. Obdržálka 

OK neprojednávala, žádost byla doručena až 14. 9. 2018. OR žádost schvaluje. 

 

 

 

PST  

- Jméno viz neveřejný zápis  – přechází do 10. sem., školitel doc. Čeleda 

                           – zpětné povolení zápisu předmětů na jaro 2018 (předměty absolvoval,  

                             zapomněl si je v ISu zaregistrovat) 

OK doporučila žádosti vyhovět. OR bere na vědomí a žádost schvaluje. 

 

 

- Jméno viz neveřejný zápis  – přechází do 5. sem., školitel doc. Pitner 

                        – žádost o prominutí povinného předmětu DPRPO. Student předmět opakovaně  

                           neabsolvoval (2x „N“) a předmět je s platností od podzimu 2018 zrušen, proto 

                           ani nemůže žádat o povolení výjimky pro třetí zápis. 

OK doporučila žádosti vyhovět. OR žádost schvaluje, byla zrušena výuka předmětu. 

 

 

- Jméno viz neveřejný zápis  – přechází do 13. sem., školitel prof. Přenosil 

                            – žádá o převedení do anglického programu (z PST na PSTA) 

                            – žádá o vytvoření podmínek pro Evropský doktorát (je už rok na Durham 

                              University v UK), disertaci odevzdá koncem září 2018  

OK v zásadě doporučuje oběma žádostem vyhovět, ale předává k podrobnějšímu posouzení 

na OR, včetně kontroly vyřazení predátorských publikací ze seznamu publikací. 

 

Prof. Hliněný informoval členy OR, že toto bylo vyřešeno (spolupráce dr. Šmerka – stažení  

z RIV, prof. Hliněného a prof. Matysky). 

OR schvaluje žádost o vytvoření podmínek pro získání Evropského doktorátu Jméno viz 

neveřejný zápis  a také schvaluje přestup do oboru PSTA v anglickém jazyce. 

 

OR apeluje, aby se v předmětu DUVOD kladl větší důraz na otázku publikační etiky  

vs. predátorských publikací. 

 

 

 

 



 

- Jméno viz neveřejný zápis  – žádost o povolení třetího zápisu povinného předmětu DACSE.  

                           Student předmět opakovaně neabsolvoval (2x „N“)  

                        – žádost o přerušení studia (nesplňuje ale podmínky dle SZŘ MU) 

OK nedoporučila žádostem vyhovět a navrhla ukončení phd studia. Na jednání OR byl pozván 

také školitel studenta doc. Pitner, aby objasnil situaci. OR na základě shledaných skutečností 

navrhuje panu děkanovi žádostem nevyhovět a studium ukončit pro nesplnění požadavků. 

 

 

 

Ad 4)  

Návrh nového konzultanta 

RNDr. Jan Byška, Ph.D. – doc. Kozlíková navrhuje ke schválení nového konzultanta pro phd 

studenty. Životopis je v příloze. Oborové komise doporučují žádosti vyhovět. 

https://www.muni.cz/lide/207879-jan-byska 

OR souhlasí. 

 

Návrh nového školitele 

- doc. Ing. Vlad Popovici, PhD – na návrh OR finálně schvaluje VR a jmenuje pan děkan 

https://www.muni.cz/lide/118944-vlad-popovici 

Momentálně je schváleným konzultantem u doc. Petra Matuly, který toto navrhuje. 

Jmenován docentem byl od 1. 6. 2018 

OR souhlasí a předává k projednání na Vědeckou radu FI MU. 

 

 

 

Ad 5) Návrhy oponentů tezí a členů komisí pro SDZ  

Viz příloha. 

 

 

 

Ad 6)  Cena děkana za vynikající disertační práci 

Komise pro obhajobu disertační práce (předseda prof. Matyska, školitel prof. Přenosil) 

navrhuje Jméno viz neveřejný zápis  - OR Cenu děkana pro tuto disertační práci neschválila. 

 

 

 

 

Ad 7) Různé 

 

- Jméno viz neveřejný zápis  – 1. sem., školitel prof. Matyáš navrhuje, aby měl student dva  

                                                konzultanty (doc. Brázdil, dr. Švenda). OR souhlasí. 

 

- DTEDI – oborové komise doporučují k projednání na OR možnost zápisu tohoto předmětu 

nařízením ze strany FI. OK navrhují, aby byl tento předmět studentům zapsán nejpozději  

v 5. semestru phd studia. 

OR doporučí v rámci hodnocení v ISP studentům, kteří si předmět nezapsali do 4. semestru, 

aby si předmět DTEDI zapsali v semestru 5., pokud tak neučiní, nedoporučí OR jejich 

pokračování ve studiu v dalším roce (při dalším hodnocení). 

 

 

 

 

https://www.muni.cz/lide/207879-jan-byska
https://www.muni.cz/lide/118944-vlad-popovici


 

- z diskuse v rámci OK i s přítomnými školiteli vyšel požadavek na plošné informování 

školitelů a phd studentů o rozdílu externích žebříčků kvality konferencí (zejména CORE) a 

klasifikace, která se používá interně v rámci FI (např. rozdíl mezi CORE rank A a FI rank A).  

Návrh z OR je, aby se žebříček kvality podle FI parametrů zrušil. Předává se k diskuzi na 

vedení a kolegium FI. 

 

 

- OK vyslovila pochvalu prof. Brimovi za vedení studentů s vysokou publikační úrovní. 

  OR ocenila práci prof. Brima a předává k projednání ocenění na vedení FI. 

 

  - pro informaci: do 1. sem. phd studia od semestru podzim 2018 bylo přijato 20 studentů,  

    zapsalo se jich 15 k 1. 9. 2018, koncem září se ještě zapíše 1 (čeká na vízum, z Ruska) 

 

 

   - prof. Hliněný navrhuje k úvaze, zda by se Cena děkana neměla zvažovat pouze pro 

     studenty, kteří absolvují phd studium do konce 5. roku studia.  

     OR se po diskuzi shodla, že ne.  

 

 

  - návrh na jmenování prof. Kráľe a prof. Šmahela předsedy komisí pro státní doktorské  

    zkoušky a obhajoby disertačních prací na FI (na návrh OR jmenuje rektor) 

 

 

 

 

 

Příští zasedání OR je 5. 2. 2019 od 10:30 hod. 

 

 

Zapsala: Nazarejová 

Kontrola: prof. Kučera 


